
FELLES NORDISK UTTALELSE OM GODT STYRESETT I IDRETTEN 
 
De nordiske idrettsministrene oppfordrer til godt styresett i idretten. 
 
Korrupsjon, vanstyre, doping og manipulering av idrettskonkurranser 
undergraver kjerneverdiene i idretten og truer idrettens integritet. 
 
Etterforskninger av vanstyre i internasjonale idrettsorganisasjoner, som for 
eksempel de pågående etterforskningene når det gjelder FIFA og IAAF, 
omhandler alvorlige straffbare forhold. FIFA og IAAF og idrettsbevegelsen som 
helhet står overfor en tøff oppgave med å gjenopprette tilliten. 
 
Rapporten Sports Governance Observer 2015, som ble presentert under 
konferansen Play the Game 2015 i Danmark, identifiserer alvorlige svakheter 
i styringen av internasjonale olympiske særforbund på fire sentrale områder: 
Åpenhet og offentlig kommunikasjon, demokratiske prosesser, kontroll-
mekanismer og solidaritet.  
 
Svake demokratiske strukturer og kontrollmekanismer øker sårbarheten for 
korrupsjon og vanstyre og undergraver troverdigheten til internasjonale 
idrettsorganisasjoner. 
 
Vi forventer at de internasjonale særforbundene iverksetter tiltak for å rette 
opp mangler som rapporten identifiserer. Tiden for handling er NÅ. 
 
Olympic Agenda 2020 er et viktig skritt mot å reformere internasjonal idrett. 
Vi ser positivt på dette viktige initiativet, og vi forventer at den olympiske 
bevegelse følger opp med konkret handling. 
 
Det er spesielt viktig å holde kostnadene og kravene til å arrangere OL og 
andre store idrettsarrangement på et rimelig nivå. Vi understreker viktigheten 
av full åpenhet ved tildeling og gjennomføring av slike arrangementer. 
 
Nasjonale og internasjonale idrettsorganisasjoner bør arbeide mer aktivt for å 
sikre kjønnsbalanse i sine styrende organer og strukturer. Kjønnsbalanse er et 
viktig element i et godt styresett. 
 
Vi vil ta opp behovet for godt styresett i idretten i aktuelle internasjonale fora. 
 
Vi vil også diskutere spørsmål rundt godt styresett med idrettsorganisasjoner 
både nasjonalt og internasjonalt. 
 
Vi anser det som viktig å involvere både tidligere og nåværende 
toppidrettsutøvere i arbeidet med å fremme godt styresett i idretten. 
 


